6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2019 № 425-п

О внесении изменений в постановление администрации
Гаврилово-Посадского муниципального района от 13.11.2013 №568-п «О муниципальной программе «Экономическое развитие
Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 08.07.2014 №323-п, от 04.08.2014№374-п,от 11.11.2014 №549-п, от 04.02.2015 №43-п, от 29.05.2015 №166-п, от 16.11.2015 №337-п, от 01.12.2015 №387-п, от 16.03.2016 №99-п, от 14.09.2016 №444-п, от 11.11.2016 №536-п, от 30.12.2016 №648-п, от 11.04.2017 №197-п, от 19.07.2017 №409-п, от 27.09.2017 №561-п, от 09.11.2017 №649-п, от 28.12.2017 №787-п, от 03.04.2018 №155-п, от 11.07.2018 №378-п,от 24.12.2018 № 683-п, от 28.12.2018 №700-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства», постановлением администрации Гаврилово-Посадского  муниципального района  от  23.08.2013  №403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных  программ Гаврилово-Посадского  муниципального района», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального районап о с т а н о в л я е т:
	1. Внести в постановление администрацииГаврилово-Посадского муниципального района от 13.11.2013 №568-п «О муниципальной программе «Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 08.07.2014 №323-п, от 04.08.2014№374-п, от 11.11.2014 №549-п, от 04.02.2015 №43-п, от 29.05.2015 от 166-п, от 16.11.2015 №337-п, от 01.12.2015 №387-п, от 16.03.2016 №99-п, от 14.09.2016 №444-п. от 11.11.2016 №536-п, от 30.12.2016 №648-п, от 11.04.2017 №197-п, от 19.07.2017 №409-п, от27.09.2017 №561-п, от 09.11.2017 №649-п, от 28.12.2017 №787-п, от 03.04.2018 №155-п, от 11.07.2018 №378-п, от 24.12.2018 № 683-п, от 28.12.2018 №700-п) изменения согласно приложению.
2. Настоящее   постановление     опубликовать   в   сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского   муниципального района» и разместить на   официальном сайте Гаврилово-Посадскогомуниципального района: http://гаврилово-посадский.рф/.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                          В.Ю. Лаптев

Приложение к постановлению
                                                           администрации Гаврилово-Посадского
                                                                                   муниципального района
[bookmark: _GoBack]                                                                               от 15.07.2019 № 425-п

И З М Е Н Е Н И Я
в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 13.11.2013 №568-п «О муниципальной программе «Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района»(в редакции от 08.07.2014 №323-п,                       от 04.08.2014 №374-п,от 11.11.2014 №549-п, от 04.02.2015 №43-п, от 29.05.2015 №166-п, от 16.11.2015 №337-п, от 01.12.2015 №387-п,от 16.03.2016 №99-п, от 14.09.2016 №444-п, от 11.11.2016 №536-п, от 30.12.2016 №648-п, от 11.04.2017 №197-п, от 19.07.2017 №409-п, 27.09.2017 №561-п,от 09.11.2017 №649-п, от 28.12.2017 №787-п, от 03.04.2018 №155-п, от 11.07.2018 №378-п, от 24.12.2018 № 683-п, от 28.12.2018 №700-п)

1. В приложении к постановлению:
          1) раздел 2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации муниципальной программы:
-после абзаца 2 дополнить абзацем следующего содержания:
	«Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства является одним из приоритетных направлений деятельности органов местного самоуправления по развитию малого и среднего бизнеса. Имущественная поддержка востребована среди субъектов малого и среднего предпринимательства в отношении таких видов имущества, как производственные и административные здания, помещения,земельные участки, в том числе из земель сельскохозяйственного назначения, транспортные средства, оборудование»;
- абзац 6 дополнить следующими словами:
«и возможности оказания имущественной поддержки.»;
- после абзаца 17 дополнить абзацами следующего содержания:
«-длительные сроки предоставления имущества;
-неясность порядка получения поддержки и отсутствие информации об имуществе и процедурах его предоставления;
- большое количество документов при обращении за получением государственного или муниципального имущества.».
2) раздел 3 Цель и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:
- после абзаца 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«- стимулирование развития малого и среднего бизнеса за счет использования имущественного потенциала муниципалитета.»;
- после абзаца 13 дополнить абзацами следующего содержания:
	«- увеличение вовлечения муниципального имущества в хозяйственный оборот;
- укрепление имущественной базы малого и среднего бизнеса;
- повышение доходности бюджета за счет поступления арендных платежей, а также последующего выкупа имущества арендаторами.».
- Таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы» дополнить подпунктами 11-12 следующего содержания:
	11.
	Ежегодное увеличение не менее чем на 10% количества объектов имущества в перечне муниципального имущества
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	1

	11.1. Объекты муниципального имущества казны

	11.1.1.
	Земельные участки (любого назначения)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	1

	11.1.2.
	Земельные участки сельскохозяйственного назначения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11.1.3.
	Иные объекты недвижимого имущества
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11.1.4.
	Движимое имущество
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11.2. Имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями, на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями

	11.2.1.
	Недвижимое имущество
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11.2.2.
	Движимое имущество
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12.
	Доля заключенных договоров аренды по отношению к общему количеству имущества в перечне
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	50
	100
	100
	100

2. В приложении к муниципальной программе подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Гаврилово-Посадском муниципальном районе Ивановской области на 2014-2021 годы»:
1) в разделе 2 Ожидаемые результаты реализации подпрограммы:
Таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» дополнить подпунктами 4-5 следующего содержания:
	4.
	Ежегодное увеличение не менее чем на 10% количества объектов имущества в перечне муниципального имущества
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	1

	4.1. Объекты муниципального имущества казны

	4.1.1.
	Земельные участки (любого назначения)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	1

	4.1.2.
	Земельные участки сельскохозяйственного назначения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1.3.
	Иные объекты недвижимого имущества
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1.4.
	Движимое имущество
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2. Имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями, на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями

	4.2.1.
	Недвижимое имущество
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.2.
	Движимое имущество
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Доля заключенных договоров аренды по отношению к общему количеству имущества в перечне
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	50
	100
	100
	100

- после абзаца 4 дополнить абзацами следующего содержания:
«- ежегодное увеличение не менее чем на 10% количества объектов имущества в перечнях муниципального имущества до 5 единиц, из которых земельные участки составят 4 единицы;
- увеличение доли заключенных договоров аренды по отношению к общему количеству имущества в перечне до 100 %».

image1.jpeg